
Informācija SDSSP

28.06.2017.

3.pielikums



Valsts budžeta vietu sadalījuma 
kritēriji:

- Tautsaimniecības attīstības vajadzības (STEM)

- Augstskolu stratēģiskā specializācija (iekšējā 
konsolidācija)

- Valsts budžeta līdzekļu efektīvs ieguldījums 
(studējošo skaits studiju programmā)

- Doktorantūras sasaiste ar zinātni

2



Papildus budžeta vietu 
pieprasījums

IZM ir iesniegusi pieprasījumu MK, atbilde vēl nav sniegta

3



Nozares ekspertu padome

Profesionālās izglītības likuma 12.pants

MK noteikumi Nr.486 «Nozaru ekspertu padomju 
izveidošanas, darbības un darbības koordinācijas 
kārtība»

Profesijas standartus ir iespējams izstrādāt arī bez 
nozares ekspertu padomes izveidošanas

4



Klasifikatori 

Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 322 
«Noteikumi par Latvijas izglītības klasifikāciju»

OECD zinātņu klasifikators

http://www.izm.gov.lv/images/zinatne/lv_Classification_in
_the_Frascati_Manual_pabeigts.pdf

5

http://www.izm.gov.lv/images/zinatne/lv_Classification_in_the_Frascati_Manual_pabeigts.pdf


Fundamentālie un lietišķie pētījumi

Jaunie MK noteikumi jāapstiprina līdz 2017.gada beigām

Uzsaukumi grantiem 6 OECD nozaru grupās atbilstoši 
prioritārajiem virzieniem

Ministrijas ir iesūtījušas savas prioritātes, 

Pašreiz notiek nozaru ekspertu aptauja

Septembrī un oktobrī ir plānotas diskusijas 

6



Valsts pētījumu programmas

Mainās koncepcija: 

nozares definē tematus un finansē to izpēti

IZM nodrošina atbilstošu MK noteikumu izstrādi, projektu 
vērtēšanu utt.

7




